西成特区構想エリアマネジメント協議会第１５回「地域活性化交流・観光専門部会」議事要旨

１ 日時 令和３年１０月２９日（金）１０時から１２時

２ 場所 西成区役所 ４階 ４－６会議室

３ 出席者

（有識者）

阪南大学教授 松村嘉久

大阪市立大学都市研究プラザ 水内俊雄

（大阪市）

田中 西成区役所総合企画担当課長

鈴木 西成区役所地域支援担当課長

（地域メンバー）

上田 NPO法人こえとことばとこころの部屋（ココルーム）代表

杉浦 大阪府簡易宿所生活衛生同業組合事務局長（代理出席）

西口 大阪国際ゲストハウス地域創出委員会委員長

西野 日之出湯代表

松本 NPO法人釜ヶ崎支援機構事務局長

村井 西成区商店会連盟会長

４ 議題

（１） 「新今宮エリアブランド向上事業」等について

（２） センター跡地等北側宅地利活用検討調査（中間）報告について

５ 議事要旨

・新今宮エリアブランド向上事業について

（ツアーの適正な範囲、時間について）

（コミュニティツーリズム等について）

（新今宮のコンテンツについて）

（自走化のプラットフォームについて）

・センター跡地等北側宅地利活用検討調査（中間）報告について

６ 会議資料

 ・新今宮エリアブランド向上事業の実施イメージについて

・WEB掲載記事（案）

・WEBアンケート調査の結果

・マーケットサウンディングの結果